
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVĚ  V  NERATOVĚ 
ÚNOR 2020 www.neratov.cz 

Vstup do nového roku byl naplněn optimismem 

 zvířat… 

1Výtvarný Nerato  

Letošní zimu je velmi těžké hodnotit. A určitě jsou názory na její dosavadní průběh ovlivněny zájmy posuzovatelů. Z pohledu 

přírody a vlivu na náš život, se pomalu ocitáme v kritickém stádiu nedostatku zásob spodních vod. To přináší nepříjemné oče-

kávání suchého roku a všeho, co k tomu patří. Věřme, že si příroda poradí. Horská střediska, vlekaře a hlavně lyžaře nedosta-

tek sněhu určitě zarmoutil – první i druhé jmenované postihl i ekonomicky. Z hlediska financí zimu- nezimu určitě chválí silni-

čáři. A určitě i všechny domácnosti, které šetří na vytápění. Pomineme-li dopady na přírodu,  je počasí pro neratovské velmi 

příznivé. A tak mohou pokračovat stavební práce na nové budově Základní školy speciální v Bartošovicích i na Společenském 

domě. Prvními akcemi v novém roce byly tradiční oslavy svátku Tří králů – kromě sbírky i koncert v kostele. Byl také uspořá-

dán tradiční společenský ples. Tento rok bude určitě velice náročný – i proto jsme do něho vstoupili radostně.  Jiří Herynek-red. 

Christus Mansinem Benedicat – Kristus požehnej tomuto domu 

 zvířat… 

1Výtvarný Nerato  

V Neratově jsme pro Tříkrálovou sbírku utvořili dvě skupiny - 

chlapce a děvčata z chráněného bydlení Sedmikrásky a Lilie: 

Za krále se ustrojili David, Petr, Vendula a Jára, Renata, Eva. 

Než jsme vyrazili, dostalo se nám požehnání od pana faráře 

Suchára. Poté nás vyslal na cestu přímo misijní; lidem jsme 

nesli zvěst o naději s přáním Božího požehnání po celý rok. 

První skupina procházela Neratovem. Snažili jsme se vystou-

pat do kopečků ke všem domkům a chalupám. Tam, kde v tuto 

dobu lidé byli, otevírali nám s úsměvem a mimo příspěvku do 

kasičky nás obdarovali i posilou na cestu ve formě sladkostí. 

Nikdy nesmíme opomenout chalupu rodiny Tůmových, kteří 

sem jezdí z Prahy už dlouhá léta. Můžeme se u nich ohřát,  

 

posilnit i napít, je to chvilka příjemného posezení a zase jdeme 

dál. Obě skupiny koledníků se poté zúčastnily Tříkrálového 

koncertu v provedení spojených litomyšlských sborů. Výtě-

žek dobrovolného příspěvku návštěvníků putoval také do kasi-

ček sbírky.                                                                               

Další skupiny zajišťovaly sbírku  v Bartošovicích,v Rokytnici   

a Orlickým Záhoří. Výsledkem celé sbírky je rekordní částka 

111 686,- korun. 

 
 

Děkujeme všem lidem dobré vůle za dary. Všem koledníkům    

a jejich doprovodu za to, že věnovali svůj čas této charitativní 

akci.                                        Marie Adámková, Wioletta Latocha 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní ples byl „škraboškový“…. 

Tradiční ples pořádala opět škola, chráněné bydlení a denní stacionář Lávka coby nový partner. Většina 

příchozích přicházela kryta škraboškou - tak také znělo zadání pořadatelů. Do bartošovického kulturního 

domu zavítalo přes sto účastníků. Hlavní program připravili pořadatelé. Scénky uživatelů i žáků speciální 

školy rozproudily zábavu, kterou doplnily taneční soutěže s balónky.  Následně podporoval zábavu DJ, 

pedagog Petr Žitný. Mnohým přinesla radost tombola, všem chutnaly koláče, buchty a jiné dobroty, které 

napekli dobrovolníci. Všem děkujeme za účast a těšíme se opět v dalším roce.                     Klára  Kadlecová 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak jste se dočetli v úvodu toho NvN, počasí nám umožňuje plně pracovat na 

našich investicích. Prioritou je stále stavba nové budovy základní speciální 

školy.  Ta je již pod střechou a potěšující je, že byly zahájeny topenářské a vo-

doinstalací práce. Je tomu tak i významné finační pomoci od Výboru dobré vůle  

- Nadace Olgy Havlové. Přesto naše úsilí stále spočívá v zajištění dalších fi-

nančních prostředků pro dokončení stavby a začátek vyučování v září tohoto 

roku. Výbor dobré vůle proto organizuje i další pomoc formou finanční sbírky. 

Tato sbírka je tak druhou možností, kam mohou laskaví přátelé zaslat svoji 

pomoc. Najdete ji na těchto stránkách: 
 

 

www.darujme.cz/projekt/1202644                                                                

 

 

Rozsáhlou reportáž o celém projektu přineseme v příštím sle NvN.           jh-red.                                                                   

 

 

 

Děti z naší školy měly možnost vyzkoušet si keramické workshopy v Chráně-

ných dílnách Kopeček. Na prvním setkání válely, vykrajovaly a zdobily hlínu 

engobami. Vznikly nám tak krásné ozdoby na stromeček či vánoční přáníčka.  

Na druhém workshopu si mohly vyzkoušet namalovat hrneček. Práce s keramic-

kou hlínou děti moc bavila a výsledkem byly opravdu krásné výrobky. Děkuje-

me Romče Bukáčkové za to, že nám umožnila vyzkoušet si různé druhy práce s 

keramikou, vždy vše hezky připravila a vysvětlila. Zároveň klobouk dolů všem 

šikovným lidem z Kopečku, kteří vytváří tak krásné výrobky!     Lucka Podzemná 

 

Poděkování 

Nosnou filosofii historického vývoje 

Neratova zřejmě každý čtenář NvN zná. 

Pan farář Josef Suchár ji ostatně při 

každé příležitosti zdůrazňuje: 

 

 

                                   

 

Pro zajištění provozu celého Neratova 

hledáme nové spolupracovníky.           

K vybraným pracovním pozicím nabí-

zíme ubytování, ke všem i stravování. 

Působení v různých pozicích lze časově 

upravit (část týdne, počet hodin atd.). 

V současné době nejvíce potřebujeme 

posílit pozici sociálního pracovníka a 

pracovníků v sociálních službách a 

kuchaře do naší jídelny. Podrobnější 

informace nalezdete na stránkách 

www.neratov.cz/prace-u-nas/  Budeme 

rádi, když tuto informaci sdělíte i svým 

známým, kteří práci hledají nebo chtějí 

změnu ve svém životě.    

Kontakt na personální útvar:              

Marzena Peťovská, +420 736 505 921, 
e-mail: petovska@neratov.cz                  

Těšíme se na vás!          Sdružení Neratov 

Pojďte pracovat do Neratova ! 

„ Od samého počátku obnovujeme 

Neratov společně s lidmi zdravot-

ně postiženými  a potřebnými – 

tedy nikoliv pro ně,                      

ale pro nás všechny“! 

Ministerský bazárek 

Ministerstvo zahraničních věcí uspo-

řádalo ve svých prostorách „malý 

bazárek“.  Své výrobky nabízeli soci-

ální firmy.   Neratovští nabízeli vý-

robky chráněné dílny Kopeček a také 

pivo Proroka.                 Michal Hledík                                                 

 

 

Petr Žitný 

Do nové školy již od září 2020? 

https://www.darujme.cz/projekt/1202644
http://www.neratov.cz/prace-u-nas/
mailto:petovska@neratov.cz


 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pod námi je Česká republika, obec Neratov… 

Letadla společnosti EasyJet přepraví za rok až 7 milionů pasažérů. V palubním časopisu si mohou mj. přečíst i příběh o Neratovu.  

V červenci minulého roku se do Neratova vypravila anglická novinářka Stephanie Ross.  Soustředí se na zajímavosti z celého světa 

– více jsme o ní uvedli v srpnovém NvN. V obsáhlé reportáži představuje vývoj Neratova, rozvíjí filosofii společného života komu-

nity lidí různě postižených a potřebných. Představuje chráněné dílny, pivovar, kostel a další neratovské zajímavosti. Pokud ovládáte 

anglický jazyk, můžete si následné stránky k přečtení zvětšit. Celý časopis najdete v aktualitách na www.neratov.cz.            jh-red. 

 

 

 

 

 

 

 

Marzena Peťovská 

 

 

 

 

 

https://www.stephanieross.net/


Měsíčník Nově v Neratově vydává Sdruženi Neratov, z. s., Bartošovice v Orlických horách  84 
Šířeno elektronicky a zdarma, nepodléhá registraci.  Vydáváno od července roku 2010 

Příspěvky posílejte elektronicky na jiri.herynek@neratov.cz – příští uzávěrka je ke dni 29.2. 2020 

Kontakt a přihlášení odběru: tel.: 494 530 058, e-mail: nove@neratov.cz 
Archiv měsíčníku NvN najdete na www.neratov.cz                                                                                                            www.neratov.cz                                                            
                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, omlouváme se za poněkud pozdější vydání našeho Nově v Neratově. Děkujeme za pochopení.                     Jiří Herynek - redakce                        

mailto:jiri.herynek@neratov.cz
mailto:nove@neratov.cz

